
Škola: Základní škola Františka Kupky, Dobruška 

Směrnice pro stravování žáků 

Č.j.: 577/2022 Účinnost od: 01. 08. 2022 

Spisový znak: A 10 
 

 

 

Směrnice pro stravování žáků 

 

 Jídelna pro žáky je součástí budovy Základní školy Františka Kupky, Dobruška. Do 

jídelny žáci prvního stupně vstupují vchodem z budovy 1. stupně, kde si odkládají osobní věci 

na určené místo a řadí se k výdejnímu okénku. Žáci 2. stupně vchází do školní jídelny hlavním 

vchodem, odkládají si osobní věci na určené místo a u výdejního okénka si vyzvednou 

objednanou stravu. Před vstupem do jídelny provedou dezinfekci rukou. Stravu konzumují u 

jídelních stolů, dbají pravidel slušného chování a pokynů dohledů v jídelně. Dodržují nařízená 

hygienická pravidla. V jídelně jsou přítomni pouze žáci, kteří mají objednanou stravu a 

konzumují ji. Dohled nad žáky koná určený pedagogický dohled, jehož pokyny jsou strávníci 

povinni se řídit. 

           Stravovací systém je založený na identifikaci strávníka při výdeji stravy 

pomocí bezkontaktního čipu. Důležitým rysem systému je princip plné odpovědnosti 

strávníka (zákonného zástupce) za objednávky prováděné buď přímo v prostoru jídelny 

na objednávkovém snímači, nebo na www.strava.cz. Strávník (zákonný zástupce) zodpovídá 

i za stav účtu strávníka (dostatečný kredit), který je podmínkou pro možnost objednání 

a odběru stravy. 

 platba za obědy probíhá na základě objednávek, nikoliv vyzvednutých obědů – 

objednávka je závazná! 

 k dispozici je přehled obsahující nejen objednané obědy, ale i informaci o vyzvednutých 

obědech 

 obědy se vydávají v době 11.35  – 13.00 hod. 

Stravu lze objednat na: www.strava.cz 

Číslo jídelny: 2526 

Uživatelské jméno: příjmení a první písmeno ze jména dohromady a bez diakritiky. 

Heslo: shodné se jménem (nutné změnit na heslo osobní) 

Po přihlášení do systému je možné objednat stravu. 

Další možnost objednání je přímo na snímači ve školní jídelně. Při vložení čipu snímač 

nabídne dny v týdnu, dále je možné navolit menu. Vše se potvrdí OK. 

 

Čip je zakoupen při registraci v kanceláři vedoucí školní jídelny p. Čapkové. Cena čipu je 121 

Kč. Čip je nevratný. 

 

Platby se realizují převodem na účet. 

Číslo účtu: 123-373 625 0217/0100 

Variabilní symbol: přidělen při registraci 

Do poznámky uvést: jméno žáka 

http://www.strava.cz/


Cena oběda: 

 

Skupina 1: žáci 6 – 10 let ………………………………..34 Kč 

Skupina 2: žáci 11-14 let ………………………………...36 Kč 

Skupina 3: žáci 15 a více let …………………………….38 Kč 

Cizí strávníci: ……………………………………………  85 Kč 

 

 

Odhlášení obědů: 

Oběd lze odhlásit na www.strava.cz a na snímači umístěném ve školní jídelně. 

Oběd lze odhlásit vždy na následující den do 13.30 hodin. 

 

Odhlášení z obědů je nutné provést písemnou formou na e-mail: iveta.capkova@ 

zsdobruska.cz. Do emailu uveďte jméno a příjmení odhlašovaného, číslo účtu, kam má být 

zaslán přeplatek a jméno majitele účtu. Po tomto formálním odhlášení bude žák ze systému 

vyřazen a následně  vrácen přeplatek na jím uvedený účet. 

 

 

 

 

 

 

V Dobrušce 31. 07. 2022     Alena Bačíková, ředitelka školy 

 

http://www.strava.cz/

